
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV 

II Settore  

  

Il responsabile del procedimento: Russo Corrado – tel: 0961734550 – corrado.russo.cz@istruzione.it  

Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734411  -  Fax 0961734442 

e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   -  e-mail certificata: drcal@cert.istruzione.it                                                                     

Sito WEB: http://www.calabriascuola.it 

Prot. n. AOODRCAL 19840   Catanzaro,   26 novembre ’13 
 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 settembre 2012, con il quale si 
autorizzano le procedure per il reclutamento di personale docente; 

VISTO  il D.D.G. n. 82 del 24 settembre 2012 d’indizione dei concorsi a posti e cattedre, per titoli ed 
esami, finalizzati al reclutamento del personale docente nelle scuole dell’infanzia, primaria, 
secondaria di I e II grado; 

VISTO    il D.D.G. prot. n. AOODRCAL 13390  del 22 agosto 2013 , modificato con D.D.G. prot.               
n. AOODRCAL 16333  del 27 settembre ’13  e prot. n. AOODRCAL 16335 del 27 settembre ’13, 
con il quale è stata approvata la graduatoria generale di merito del concorso relativa all’ambito 
disciplinare 1 (Cl. 25     – Cl. 28 ); 

VISTE     le risultanze degli ulteriori reclami, esaminati dalla commissione giudicatrice, avverso errori materiali 
     riscontrati nella graduatoria generale di merito del concorso per l’A.D. 1 (Cl. A025 – Cl. A028); 
VISTA la nota del del 23/11/2013 con la quale la Commissione giudicatrice del concorso per l’A.D. 1 ritiene 

fondati i reclami prodotti dai candidati: Adorato Pietro, Cassalia Giuseppe, Guido Elena, Marra 
Fabio, Nigero Concetta Pia e Valente Tiziana; 

RITENUTO di dover procedere, in sede di autotutela, alla correzione degli errori comunicati dalla    
      Commissione;  
 

DECRETA 

 
Per quanto sopra e per effetto della correzione degli errori comunicati dalla Commissione la graduatoria 
generale di merito del concorso relativa all’ambito disciplinare 1 (Cl. 25 – Cl. 28 ), approvata con 

D.D.G. prot. n. AOODRCAL 13390  del 22 agosto 2013 , modificata con D.D.G. prot.                      
n. AOODRCAL 16333  del 27 settembre ’13  e prot. n. AOODRCAL 16335 del 27 settembre ’13, viene 
ulteriormente rettificata nel modo seguente: 
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GRADUATORIA GENERALE DI MERITO - A.D.1 - CLASSE A025 

N° cognome e nome 
data di 

nascita 

prova 

scritta 

prova 

pratica 

prova 

orale 
titoli 

punteggio 

totale 
precedenze 

Ammesso/a 

con riserva 

1 PONTARI GIUSEPPINA 02/05/1973 29 8 40 11,50 88,50   

2 PALAIA ANGELA 30/09/1982 27 8 40 12,85 87,85   

3 STARTARI VINCENZO 02/08/1975 27 7 40 12,00 86,00   

4 DE MARCO FRANCESCA MARGHERITA  04/11/1972 29 8 38 9,50 84,50   

5 ORLANDO ANTONIA 01/02/1969 23 8 38 14,45 83,45  riserva 

6 MENSITIERI FRANCESCA 02/10/1977 29 7 38 8,90 82,90   

7 COREA MONICA 11/02/1969 23 10 37 12,35 82,35  riserva 

8 NICOLO' GIUSEPPINA 31/08/1978 23 8 40 11,00 82,00   

9 FRISINA SABINA 14/05/1972 29 8 40 3,25 80,25   

10 DE SIMONE CESARE 13/08/1961 24 9 40 6,50 79,50 prec. età  

11 OLIVA FRANCESCO 10/01/1953 26 8 40 5,50 79,50   

12 FROIIO MARIA GRAZIA 08/09/1979 26 9 33 11,00 79,00 prec. età  

13 VECCHIO RUGGERI SABRINA 11/05/1976 21 8 40 10,00 79,00   

14 OZIMO ALESSANDRO 02/09/1975 24 8 38 8,70 78,70   

15 BULLOTTA PIETRO 28/08/1958 24 7 37 10,50 78,50   

16 LOIERO PAOLA STEFANIA 29/06/1976 21 7 40 9,70 77,70   

17 CHIRUMBOLO ANNA 01/02/1972 26 7 40 4,40 77,40   

18 COSSARI ROBERTO 25/04/1968 22 7 34 13,85 76,85   

19 ROCCA MARIA GIULIA 20/06/1976 22 8 35 11,75 76,75  riserva 

GRADUATORIA GENERALE DI MERITO - A.D.1 - CLASSE A025 

N° 
cognome e nome 

data di 

nascita 

prova 

scritta 

prova 

pratica 

prova 

orale 
titoli 

punteggio 

totale 
precedenze 

Ammesso/a 

con riserva 

20 MUSOLINO ROSSANA 04/11/1972 23 8 35 10,50 76,50   

21 CALABRO' MARIA PINA 05/01/1969 22 7 38 8,95 75,95   

22 MILAZZO LUCIANA 02/02/1970 23 7 34 11,80 75,80   

23 SALVATI ELENA 06/03/1985 21 8 38 8,50 75,50   

24 BONSIGNORE GABRIELLA 15/06/1972 22 8 38 7,00 75,00   

25 SIMONETTI CATERINA 30/09/1984 21 7 38 8,50 74,50   

26 SERVINO ANGELA MONICA 04/11/1968 21 8 38 7,25 74,25   

27 NIGERO CONCETTA PIA 24/08/1976 22 8 32 12,00 74,00 

lodevole 

servizio  

28 ADAMO MARGHERITA 22/02/1965 30 7 34 3,00 74,00 

lodevole 

servizio  

29 GENOVESE GIUSEPPINA 12/04/1967 24 9 38 3,00 74,00   

 

 

30 VALENTE TIZIANA 31/07/1975 21 7 36 9,60 73,60 

O P2 e 

serv in 

altra PA  

31 ADORATO PIETRO 17/01/1981 25 10 30 8.50 73,50   

32 MARRA FABIO 12/10/1973 21 10 36 5,50 72,50   

33 ROMEO ISABELLA MARIA GRAZIA 26/05/1975 22 9 35 5,75 71,75   

34 GENOVA KATYA MARIA 19/04/1969 27 7 29 8,00 71,00 

lodevole 

servizio e 

n.2 figli  

35 BAFFI CARLO 13/04/1974 21 10 37 3,00 71,00    

36 SANTACROCE CRISTIANO 18/04/1975 24 10 32 3,80 69,80   

37 BIONDI CARLA 18/07/1958 24 10 30 5,75 69,75   

38 CHILA' DANIELA 31/10/1973 24 8 30 7,60 69,60   

39 GIUSTRA GIUSEPPINA 27/01/1976 21 9 28 11,50 69,50  riserva 

40 MALICE MARIA OLGA SOFIA 31/01/1975 21 7 28 12,80 68,80   

41 ZAPPIA EMANUELA 15/03/1978 25 7 33 3,50 68,50   

42 RUGGIERO MARIA TERESA 04/04/1969 21 7 38 2,00 68,00   

43 TROCINO CECILIA LUCIA 22/11/1970 25 4 30 8,25 67,25  riserva 

44 TORCASIO PASQUALINA MARIA 15/05/1969 24 7 33 3,20 67,20   

45 IANNI' SANTINA 06/06/1979 21 7 29 10,10 67,10   

46 GUIDO ELENA 27/07/1979 24 7 30 4,80 65,80  riserva 

47 PISANO ANTONINO 07/02/1967 22 7 28 8,60 65,60   

48 GANCI ANNALISA 22/11/1973 21 8 34 2,00 65,00   

49 LAFRONTE MASSIMO 08/12/1970 24 7 28 5,50 64,50   
50 MORFEA SERGIO PASQUALE 08/08/1973 22 7 33 2,00 64,00  riserva 

51 FRANGELLA CATIA 11/06/1974 21 7 30 5,75 63,75   

52 GRILLEA ROSARIA CINZIA 10/09/1965 21 7 30 5,50 63,50  riserva 

53 CASSALIA GIUSEPPE 07/10/1975 22 7 30 3,20 62,20   
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GRADUATORIA GENERALE DI MERITO - A.D.1 - CLASSE  A028 

N° cognome e nome 
data di 

nascita 

prova 

scritta 

prova 

pratica 

prova 

orale 
titoli 

punteggio 

totale 
precedenze riserva 

1 PONTARI GIUSEPPINA 02/05/1973 29 8 40 11,50 88,50   

2 PALAIA ANGELA 30/09/1982 27 8 40 12,85 87,85   

3 STARTARI VINCENZO 02/08/1975 27 7 40 12,00 86,00   

4 DE MARCO FRANCESCA MARGHERITA  04/11/1972 29 8 38 9,50 84,50   

5 ORLANDO ANTONIA 01/02/1969 23 8 38 14,45 83,45  riserva 

6 MENSITIERI FRANCESCA 02/10/1977 29 7 38 8,90 82,90  

7 COREA MONICA 11/02/1969 23 10 37 12,35 82,35  riserva 

8 NICOLO' GIUSEPPINA 31/08/1978 23 8 40 11,00 82,00   

9 FRISINA SABINA 14/05/1972 29 8 40 3,25 80,25   

10 DE SIMONE CESARE 13/08/1961 24 9 40 6,50 79,50 prec. età  

11 OLIVA FRANCESCO 10/01/1953 26 8 40 5,50 79,50   

12 FROIIO MARIA GRAZIA 08/09/1979 26 9 33 11,00 79,00 prec. età  

13 VECCHIO RUGGERI SABRINA 11/05/1976 21 8 40 10,00 79,00   

14 OZIMO ALESSANDRO 02/09/1975 24 8 38 8,70 78,70   

15 BULLOTTA PIETRO 28/08/1958 24 7 37 10,50 78,50   

16 LOIERO PAOLA STEFANIA 29/06/1976 21 7 40 9,70 77,70   

17 CHIRUMBOLO ANNA 01/02/1972 26 7 40 4,40 77,40   

18 COSSARI ROBERTO 25/04/1968 22 7 34 13,85 76,85   

19 ROCCA MARIA GIULIA 20/06/1976 22 8 35 11,75 76,75  riserva 

20 MUSOLINO ROSSANA 04/11/1972 23 8 35 10,50 76,50   

21 CALABRO' MARIA PINA 05/01/1969 22 7 38 8,95 75,95   

22 MILAZZO LUCIANA 02/02/1970 23 7 34 11,80 75,80   

23 SALVATI ELENA 06/03/1985 21 8 38 8,50 75,50   

24 BONSIGNORE GABRIELLA 15/06/1972 22 8 38 7,00 75,00   

25 BETTIGA CATERINA 28/01/1973 25 10 30 9,70 74,70   

26 SIMONETTI CATERINA 30/09/1984 21 7 38 8,50 74,50   

27 SERVINO ANGELA MONICA 04/11/1968 21 8 38 7,25 74,25   

28  NIGERO  CONCETTA PIA 24/08/1976  22 8 32 12,00 74,00 

lodevole 

servizio  

29 ADAMO MARGHERITA 22/02/1965 30 7 34 3,00 74,00 

lodevole 

servizio  

30 GENOVESE GIUSEPPINA 12/04/1967 24 9 38 3,00 74,00    

31 VALENTE TIZIANA 31/07/1975 21 7 36 9.60 73,60 

O P2 e 

serv in 

altra PA  

32 ADORATO PIETRO 17/01/1981 25 10 30 8.50 73,50   

33 MARRA FABIO 12/10/1973 21 10 36 5,50 72,50   

34 ROMEO ISABELLA MARIA GRAZIA 26/05/1975 22 9 35 5,75 71,75   

35 GENOVA KATYA MARIA 19/04/1969 27 7 29 8,00 71,00 

prec. 

lodevole 

servizio e 

n.2 figli  

36 BAFFI CARLO 13/04/1974 21 10 37 3,00 71,00    

37 SANTACROCE CRISTIANO 18/04/1975 24 10 32 3,80 69,80   

38 BIONDI CARLA 18/07/1958 24 10 30 5,75 69,75   

39 CHILA' DANIELA 31/10/1973 24 8 30 7,60 69,60   
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GRADUATORIA GENERALE DI MERITO - A.D.1 - CLASSE  A028 

N° cognome e nome 
data di 

nascita 

prova 

scritta 

prova 

pratica 

prova 

orale 
titoli 

punteggio 

totale 
precedenze riserva 

40 GIUSTRA GIUSEPPINA 27/01/1976 21 9 28 11,50 69,50  riserva 

41 LA MANNA ALESSANDRA 16/09/1975 21 8 38 2,00 69,00   

42 MALICE MARIA OLGA SOFIA 31/01/1975 21 7 28 12,80 68,80   

43 ZAPPIA EMANUELA 15/03/1978 25 7 33 3,50 68,50   

44 CORRADO STEFANO 12/12/1976 21 8 30 9,15 68,15  riserva 

45 RUGGIERO MARIA TERESA 04/04/1969 21 7 38 2,00 68,00   

46 TROCINO CECILIA LUCIA 22/11/1970 25 4 30 8,25 67,25  riserva 

47 TORCASIO PASQUALINA MARIA 15/05/1969 24 7 33 3,20 67,20   

48 IANNI' SANTINA 06/06/1979 21 7 29 10,10 67,10   

49 GUIDO ELENA 27/07/1979 24 7 30 4,80 65,80  riserva 

50 PISANO ANTONINO 07/02/1967 22 7 28 8,60 65,60   

51 GANCI ANNALISA 22/11/1973 21 8 34 2,00 65,00   

52 LAFRONTE MASSIMO 08/12/1970 24 7 28 5,50 64,50   
53 MORFEA SERGIO PASQUALE 08/08/1973 22 7 33 2,00 64,00  riserva 

54 FRANGELLA CATIA 11/06/1974 21 7 30 5,75 63,75   

55 GRILLEA ROSARIA CINZIA 10/09/1965 21 7 30 5,50 63,50  riserva 

56 FERRARO CARMEN 21/08/1975 21 7 32 3,00 63,00   

57 CASSALIA GIUSEPPE 07/10/1975 22 7 30 3,20 62,20   

58 RIBUFFO TERESA 27/04/1981 21 9 29 3,00 62,00 prec. età  

59 GALLI IVANA 22/02/1972 21 7 28 5,50 61,50   

60 LICATA DIMITRI 27/07/1979 21 7 28 5,00 61,00  riserva 

61 VENTURA LUCILLA 30/06/1970 25 4 28 3,60 60,60  riserva 

62 DE SIMONE GIUSEPPINA 18/03/1964 21 7 28 3,00 59,00   

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. ovvero, per i soli vizi di 

legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 

 
IL DIRIGENTE VICARIO 

                                                                                                    f.to  Giuseppe Mirarchi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
^^^^^^^^^^^^^^^ 
AL SITO CALABRIASCUOLA   S E D E 

 
AL DIRIGENTE 
DELL’UFFICIO IX – A.T.P.  REGGIO CALABRIA 

 
AI RESPONSABILI   CATANZARO 

DEGLI UFFICI VI – VII   COSENZA 

– VIII E X  AA.TT.PP.    CROTONE 

     VIBO VALENTIA 

ALLE RETI  
INTERNET ED  
INTRANET DEL MIUR  ROMA 

 
ALLE OO.SS.  
COMPARTO SCUOLA   LORO SEDI 
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